РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _________  № ______________

от 02.05.2024 №031-06-302/24

Об окончании отопительного
периода 2023-2024 годов

В связи с устойчивыми параметрами наружных температур,
руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», пунктом 5 Правил предоставления коммунальных
услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и
жилых домов, утвержденных постановлением Правительства Российской
Федерации от 6 мая 2011 года № 354, статьями 11, 37, 38, 42 Устава города
Иркутска, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Определить срок окончания отопительного периода 2023 ‒ 2024 годов

13 мая 2024 года при условии наступления среднесуточной температуры наружного
воздуха выше 8 градусов Цельсия в течение пяти суток подряд. В связи с погодными
условиями срок окончания отопительного периода может быть изменен в
оперативном порядке.

2. Теплосетевым, теплоснабжающим и управляющим организациям

обеспечить перевод тепловых сетей и тепловых пунктов в летний режим работы.

3. Управлению по информационной политике аппарата администрации города

Иркутска опубликовать настоящее Постановление и разместить на официальном
сайте органов местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя мэра ‒ председателя Комитета городского обустройства администрации
города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                                       Р.Н. Болотов